
mM
m

Amendement begroting Waalre 2020: goedkopere bestrijding eikenprocessierups

De gemeenteraad van Waalre in vergadering bijeen op 12 november 2020, gelezen het
raadsvoorstel van burgemeester en wethouders inzake de begrotin g van 2020

Overwegende dat:

De gemeente Waalre afgelopen jaren veel overlast heeft gehad van de eikenprocessierups

Dit steeds heftiger gezondheidsklachten- en risico's geeft voor haar inwoners

De biologische bestrijding effectiever en goedkoper is dan wegzuigen, nl 5 euro tov 05 euro
per boom

De gemeente Waalre zorgplicht heeft naar haar inwoners

Eigenaren van bomen (dus ook de gemeente) aansprakelijk gesteld kunnen worden voor
schade ten gevolge van aanwezigheid van de processierups.

Claims aangaande door de inwoners voorkomen dienen te worden

ls van mening dat:

voldoende geld gereserveerd moet worden op de begroting 202Q en verder, voor de
preventieve, biologische, bestrijding van de eikenprocessierups

Besluit:

De tekst van de begroting 2020 als volgt te wijzigen:

pag.90: "Beschikbaar budget voor het jaarlijks onderhoud van de plantsoenen en
laanbomen"

aan te vullen met een 4e bullet:

* een toereikend bedrag op te nemen voor de preventieve, biologische bestrijding van de
eikenprocessierups op zowel gemeentelijk als particulier terrein.

Namens fractie ZW14

i^ 6sTf?-o 44€^l '


